
UCHWAŁA NR XLIV/200/2018
RADY GMINY BRĄSZEWICE

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania 
oraz rodzaje i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, poz. 2232, z 2018 r. poz. 130) oraz 
art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1463, 
poz. 60, poz. 1600) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaj i wysokość 
stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe zgodnie 
z regulaminem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się wzory wniosków o przyznanie stypendium, nagrody oraz wyróżnienia, stanowiące 
odpowiednio załącznik nr 2, załącznik nr 3 i załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brąszewice.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/196/2018 Rady Gminy Brąszewice z dnia 23 marca 2018 r. w sprawie 
ustalenia Regulaminu określającego szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje 
i wysokość stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Adam Sowizdrzał

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/200/2018

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

REGULAMIN  PRZYZNAWANIA I POZBAWIANIA ORAZ RODZAJE I WYSOKOŚĆ 
STYPENDIÓW SPORTOWYCH, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ

Rozdział 1
Wstęp

§ 1. Stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia są przyznawane za osiągnięte wyniki sportowe, 
uzyskane w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, w roku poprzedzającym rok 
złożenia wniosku.

§ 2. Środki finansowe przeznaczone na stypendia i nagrody planowane są corocznie w budżecie gminy.

§ 3. 1. Stypendia, nagrody i wyróżnienia sportowe mogą być przyznawane dla osób fizycznych 
zamieszkałych na terenie gminy Brąszewice, uwzględniając osiągnięty wynik sportowy oraz znaczenie 
danego sportu dla gminy Brąszewice.

2. Stypendium nie będzie przyznane osobom, które pobierają stypendium sportowe pochodzące z innych 
źródeł budżetu państwa oraz samorządu innych szczebli.

§ 4. Dyscyplinami sportu o szczególnym znaczeniu dla gminy Brąszewice są: kickboxing, boks, piłka 
nożna, lekkoatletyka.

§ 5. Osoba, która trzyma stypendium, nagrodę, wyróżnienie jest zobowiązana do promowania i szerzenia 
dobrego imienia Gminy Brąszewice.

Rozdział 2
Stypendia sportowe

§ 6. 1. Wysokie wyniki sportowe w krajowym lub międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
to:

1) zajęcie miejsca I – V na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich;

2) zajęcie miejsca VI – X na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich;

3) zajęcie miejsca I – III na Mistrzostwach Świata seniorów, młodzieżowców lub juniorów;

4) zajęcie miejsca IV – VIII na Mistrzostwach Świata seniorów, młodzieżowców lub juniorów;

5) zajęcie miejsca I – III na Mistrzostwach Europy seniorów, młodzieżowców lub juniorów;

6) zajęcie miejsca IV– VI na Mistrzostwach Europy seniorów, młodzieżowców lub juniorów;

7) zajęcie miejsca I – III na Mistrzostwach Polski seniorów, młodzieżowców lub juniorów.

2. W przypadku osiągnięcia przez daną osobę dwóch lub więcej wysokich wyników sportowych, 
o których mowa w § 6 ust.1 stypendium przysługuje za najwyższe osiągnięcie.

§ 7. Wysokość stypendium sportowego ustala się w stosunku do osiągniętego wyniku sportowego 
w miesięcznej kwocie:

1) 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust. 1 pkt 1;

2) 450,00 zł (słownie: czterysta pięćdziesiąt złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust.1 pkt. 2;

3) 400,00 zł (słownie: czterysta złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust. 1 pkt 3;

4) 300,00 zł (słownie: trzysta złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust. 1 pkt 4;

5) 250,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust. 1 pkt 5;

6) 200,00 zł (słownie: dwieście złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust. 1 pkt 6;

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 1



7) 150,00 zł (sto pięćdziesiąt złotych) brutto – za wynik wskazany w § 6 ust. 1 pkt 7.

Rozdział 3
Nagrody i wyróżnienia dla zawodników

§ 8. 1. Osobom fizycznym osiągającym wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie 
międzynarodowym i krajowym będą przyznane nagrody.

2. Nagroda będzie przyznana osobie, która:

1) zajęła miejsce od I do III w zawodach sportowych o zasięgu międzynarodowym;

2) zajęła miejsce od I do III w zawodach sportowych o zasięgu ogólnokrajowym;

3) zajęła miejsce I do III w zawodach sportowych o zasięgu wojewódzkim;

4) zajęła miejsce I w zawodach sportowych o zasięgu powiatowym.

§ 9. Ustala się kwotę jednorazowej nagrody pieniężnej dla osób fizycznych w wysokości:

1) 2000,00 zł (słownie dwa tysiące złotych) brutto za zajęcie I - III miejsca w zawodach o zasięgu 
międzynarodowym;

2) 1000,00 zł (słownie tysiąc złotych) brutto za zajęcie I - III miejsca w zawodach o zasięgu 
ogólnokrajowym;

3) 500,00 zł (słownie: pięćset złotych) brutto za zajęcie I - III miejsca w zawodach o zasięgu wojewódzkim;

4) 200,00 zł (słownie: dwieście złotych) brutto za zajęcie I miejsca w zawodach o zasięgu powiatowym.

§ 10. 1. Osoby fizyczne mogą otrzymać wyróżnienie za osiągnięte wyniki sportowe oraz szczególny 
wkład w rozwój sportu na terenie Gminy Brąszewice.

2. Wyróżnieniami są: puchary, dyplomy, medale, listy gratulacyjne lub inne nagrody rzeczowe.

Rozdział 4
Postanowienia ogólne

§ 11. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium sportowego, nagrody lub wyróżnienia może wystąpić 
trener, osoba fizyczna ubiegająca się o stypendium, rodzic lub opiekun prawny, stowarzyszenie kultury 
fizycznej lub klub sportowy, w którym osoba osiąga wysokie wyniki sportowe.

2. W przypadku osób niepełnoletnich wniosek składają rodzice lub opiekunowie prawni.

3. Wnioski o przyznanie stypendium, nagrody i wyróżnienia na dany rok składa się w Urzędzie Gminy 
Brąszewice do 31 stycznia każdego roku.

4. Termin składania wniosków o przyznanie stypendium na rok 2018 upływa po 14 dniach od momentu 
wejścia w życie niniejszej uchwały.

5. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego, nagrody bądź wyróżnienia nie jest 
równoznaczne z jego przyznaniem.

6. Wzór wniosków, o którym mowa w § 11 stanowi załącznik nr 2, nr 3, nr 4 do niniejszej uchwały.

7. Wniosek podlega rozpatrzeniu w ciągu 30 dni od wyznaczonego terminu składania wniosków.

§ 12. 1. Wójt Gminy Brąszewice powołuje zarządzeniem Komisję, która opiniuje wnioski o przyznanie 
stypendium, nagród i wyróżnień.

2. Komisja w składzie od 3 - 5 osób, powoływana jest spośród przedstawicieli Urzędu Gminy 
w Brąszewicach.

3. W pracach Komisji mogą uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciele klubów i związków 
sportowych.

4. Komisja ma prawo wezwać wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku, w terminie określonym 
w wezwaniu.

5. Komisja przedkłada Wójtowi Gminy Brąszewice proponowaną listę kandydatów do stypendiów 
sportowych, nagród oraz wyróżnień.

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 2



6. Stypendium, nagrodę, wyróżnienie przyznaje Wójt Gminy Brąszewice.

7. Lista kandydatów, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego stypendium sportowego podlega 
ogłoszeniu na stronie internetowej Gminy Brąszewice oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 13. 1. Stypendium sportowe przyznawane jest na okres danego roku kalendarzowego i wypłacane jest 
miesięcznie lub kwartalnie.

2. Wypłata stypendiów sportowych następuje po dokonaniu obciążeń, zgodnie z przepisami ZUS i prawa 
podatkowego.

§ 14. Wniosek o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia nie podlega rozpatrzeniu 
w przypadku:

1) wycofania wniosku przez wnioskodawcę;

2) złożenia wniosku po terminie;

3) nie uzupełnienia braków formalnych wniosku w terminie wskazanym w wezwaniu zgodnie z § 12 ust. 4.

§ 15. Wójt Gminy Brąszewice może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę lub wyróżnienie w każdym 
czasie, z pominięciem procedury składania wniosków.

§ 16. Wójt Gminy Brąszewice pozbawia stypendium sportowego w przypadku, gdy osoba, której 
przyznano stypendium sportowe:

1) zaprzestała realizacji szkolenia sportowego;

2) zakończyła karierę sportową;

3) została zdyskwalifikowana lub zawieszona w prawach zawodnika przez polski związek sportowy, klub 
lub stowarzyszenie kultury fizycznej;

4) zrzekła się pobierania stypendium;

5) trwale utraciła zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

§ 17. 1. Wnioskodawca/stypendysta ma obowiązek niezwłocznie pisemnie zawiadomić Wójta Gminy 
Brąszewice o wystąpieniu okoliczności, o których mowa w § 16.

2. Utrata prawa do stypendium sportowego następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym wystąpiła jedna z przesłanek określonych w § 16.

§ 18. Stypendium sportowe wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane, podlega zwrotowi na wskazany 
rachunek bankowy Urzędu Gminy Brąszewice wraz z odsetkami ustawowymi od dnia otrzymania 
nienależnego stypendium.

§ 19. Przyznanie i pozbawienie stypendium sportowego oraz nagrody pieniężnej następuje w drodze 
decyzji administracyjnej.

  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Adam Sowizdrzał

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 3



WNIOSEK O PRZYZNANIE STYPENDIUM SPORTOWEGO

DANE WNIOSKODAWCY:
IMIĘ I NAZWISKO LUB NAZWA: ..................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY: ....................................................................................

TELEFON KONTAKTOWY: ............................................................................................................

DANE OSOBOWE ZAWODNIKA:
NAZWISKO I IMIĘ (IMIONA): ..........................................................................................................

DATA I MIEJSCE URODZENIA: .......................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA: .................................................................................................................

PRZYNALEŻNOŚĆ KLUBOWA (o ile dotyczy): .............................................................................

TELEFON KONTAKTOWY: ..............................................................................................................

NR KONTA..........................................................................................................................................

OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY:

¨ zajęcie miejsca I – V na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich;
¨ zajęcie miejsca VI – X na Igrzyskach Olimpijskich lub Paraolimpijskich;
¨ zajęcie miejsca I – III na Mistrzostwach Świata seniorów, młodzieżowców lub juniorów;
¨ zajęcie miejsca IV – VIII na Mistrzostwach Świata seniorów, młodzieżowców lub juniorów;
¨ zajęcie miejsca I – III na Mistrzostwach Europy seniorów, młodzieżowców lub juniorów;
¨ zajęcie miejsca IV– VI na Mistrzostwach Europy seniorów, młodzieżowców lub juniorów;
¨ zajęcie miejsca I – III na Mistrzostwach Polski seniorów, młodzieżowców lub juniorów

.
PEŁNA NAZWA ZAWODÓW SPORTOWYCH, ZAJĘTE MIEJSCE ORAZ TERMIN ICH
ROZEGRANIA:
………………………………………………………………………………………………….......….

NAZWA DYSCYPLINY SPORTOWEJ (KONKURENCJI): .............................................................

ZAŁĄCZNIKI:
Komunikat końcowy zawodów lub inny dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy potwierdzony
za zgodność z oryginałem.
¨ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w związku z ubieganiem się o

przyznanie okresowego stypendium sportowego dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe
zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz.
922).

¨ Zobowiązuje się do natychmiastowego powiadomienia Wójta Gminy Brąszewice o okolicznościach
skutkujących pozbawieniem, bądź wstrzymaniem stypendium sportowego.

¨ Oświadczam, iż dane podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.

…………………………………… ………………………………………………

(data i czytelny podpis zawodnika) (data i czytelny podpis/pieczątka wnioskodawcy)

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/200/2018

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 1



WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE

DANE WNIOSKODAWCY:

IMIĘ I NAZWISKO LUB NAZWA: ..................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY: ....................................................................................

TELEFON KONTAKTOWY: ............................................................................................................

DANE OSOBOWE ZAWODNIKA:

NAZWISKO I IMIĘ (IMIONA): ..........................................................................................................

DATA I MIEJSCE URODZENIA: .......................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA: .................................................................................................................

PRZYNALEŻNOŚĆ KLUBOWA (o ile dotyczy): .............................................................................

TELEFON KONTAKTOWY: ..............................................................................................................

NR KONTA..........................................................................................................................................

OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY:
¨ zajęcie miejsca od I do III w zawodach sportowych o zasięgu międzynarodowym
¨ zajęcie miejsca od I do III w zawodach o zasięgu krajowym
¨ zajęcie miejsce I do III w zawodach o zasięgu wojewódzkim
¨ zajęcie miejsca I w zawodach o zasięgu powiatowym

PEŁNA NAZWA ZAWODÓW SPORTOWYCH, ZAJĘTE MIEJSCE ORAZ TERMIN ICH
ROZEGRANIA:
………………………………………………………………………………………………….......….

................................................................................................................................................................

NAZWA DYSCYPLINY SPORTOWEJ (KONKURENCJI): .............................................................

ZAŁĄCZNIKI:
Komunikat końcowy zawodów lub inny dokument potwierdzający osiągnięty wynik sportowy potwierdzony
za zgodność z oryginałem.

¨ Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych w związku z ubieganiem się o
przyznanie nagrody dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe zgodnie z ustawą z dnia 29
sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 922).

¨ Oświadczam, iż dane podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.

…………………………………… ………………………………………………

(data i czytelny podpis zawodnika) (data i czytelny podpis/pieczątka wnioskodawcy)

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/200/2018

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 1



WNIOSEK O PRZYZNANIE WYRÓŻNIENIA ZA OSIĄGNIĘTE WYNIKI SPORTOWE
LUB SZCZEGÓLNY WKŁAD W ROZWÓJ SPORTU

DANE WNIOSKODAWCY:

IMIĘ I NAZWISKO LUB NAZWA: ..................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA LUB SIEDZIBY: ....................................................................................

TELEFON KONTAKTOWY: ............................................................................................................

DANE OSOBOWE ZAWODNIKA/TRENARA:

NAZWISKO I IMIĘ (IMIONA): ..........................................................................................................

DATA I MIEJSCE URODZENIA: .......................................................................................................

ADRES ZAMIESZKANIA: .................................................................................................................

PRZYNALEŻNOŚĆ KLUBOWA (o ile dotyczy): .............................................................................

TELEFON KONTAKTOWY: ..............................................................................................................

OSIĄGNIĘTY WYNIK SPORTOWY LUB OPIS SZCZEGÓLNEGOWKŁADUW ROZWÓJ
SPORTU

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................

ZAŁĄCZNIKI:
Komunikat końcowy zawodów lub inny dokument potwierdzający osiągnięte wyniki sportowe
potwierdzone za zgodność z oryginałem.

¨ Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych w związku z ubieganiem się o przyznanie
wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe lub szczególny wkład w rozwój
sportu zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 roku o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016
r. poz. 922).

¨ Oświadczam, iż dane podane we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym.

…………………………………… ………………………………………………

(data i czytelny podpis zawodnika) (data i czytelny podpis/pieczątka wnioskodawcy)

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/200/2018

Rady Gminy Brąszewice

z dnia 19 kwietnia 2018 r.

Id: 61BA148F-14BF-49FD-935F-14ABA2681365. Podpisany Strona 1




